奈良県みんなでたのしむ大芸術祭実行委員会 第 6 回総会

議事録（要旨）

１ 日 時 ： 令和 6年 7月 9日（火）10時 30分～11時 30分

２ 場 所 ： 奈良県庁本庁舎 5階 第 1会議室

３ 出席者 ： 実行委員会委員 13名

４ 議 事：

第 1号議案 令和 5年度 奈良県みんなでたのしむ大芸術祭 決算報告

  第 2号議案 令和 6年度 奈良県みんなでたのしむ大芸術祭 実施計画（案）

資料に基づき、事務局より、第 1 号議案及び第 2 号議案について説明を行った。その

後、第 1号議案及び第 2号議案について採決を行い、全員一致で承認された。

なお、令和 6年度 奈良県みんなでたのしむ大芸術祭 実施計画（案）について各委員

から以下のとおり意見があった。

▼イベント

 ・障がいのある人もない人も「みんなでたのしむ」というコンセプトは素晴らしい。特

にまほろば あいのわ コンサートでは、障がいのある方が出演される際、いきいきと

した姿が見られている。今後も障がいのあるなしに関わらず、みんなが参加できるイ

ベントを継続してほしい。

・県民きらめきステージ（イオンモール大和郡山、ならファミリー）、まほろば あいの

わ コンサート（DMG MORI やまと郡山城ホール）の会場が北部に集中しているように

感じる。今年度、県民きらめきステージをイオンモール橿原で開催しない理由はある

のか。また、イオンモール大和郡山までのアクセスを教えてほしい。

→（事務局）イオンモール橿原については、例年音響面で周辺店舗からのご意見を頂戴し

ていたことや、会場の都合を鑑み、別会場での開催となった。また、イオンモール大

和郡山までは、近鉄郡山駅・JR郡山駅・奈良駅等からバスが出ているので、そちらを

確認いただければと思う。

 ・視覚障害者団体より、昨年の「秋のゴスペル＆ビッグバンドコンサート」のインター

ネット申込がしづらかったため、電話や FAXでの申込も受け付けてほしいという意見

があった。

→（事務局）配慮が足りなかった部分があったので、今年度については、情報の正確性を

担保するために FAXでの申込も受け付ける予定である。

 ・初開催となる「みん芸 アート・ライブ」の会場である馬見丘陵公園のアクセスにつ

いて、電車やバスの本数が少ないことを懸念している。また、駐車場の台数は多い

が、場所が数か所に分かれているため、どこが会場に一番近いのか、障がいのある人

はどこに停めたらいいのかなど、広報を強化してもらいたい。

→（事務局）いただいたご意見を踏まえ、広報を強化していく。

 ・重症心身障がいのある方は外出が困難なため、施設からでも楽しめるライブ配信やア

ーカイブ配信を続けてほしい。

→（事務局）まほろば あいのわ コンサートについては、ライブ配信・アーカイブ配信と

もに実施予定。また、三郷町、天理市、川西町との市町村連携事業についても、ライ

ブ配信をするイベントがあるので、そちらもお楽しみいただければと思う。

 ・県民きらめきステージに出演する団体の選考基準などはあるのか。

→（事務局）様々な団体に出演いただきたいという思いがあるため、出演回数が少ない団

体が優先して出演できるように配慮した上で、抽選を行っている。

以上